
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di 
Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 
aric81000g@pec.istruzione.it 

 

Prot. (v. segnatura informatica) Al sito istituzionale 
 
 
 

 

CIG: ZCC354DCD2 
CUP: N.D. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) ; 

 
VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
CONSIDERATO    in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che: “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di 

DETERMINA PER ACQUISTO DI GIOCHI DA TAVOLO PER IL PROGETTO 
GIOCHINTAVOLA  

Affidamento diretto sotto i 10.000 €  
D.I. 129/2018 SU MEPA 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 21/02/2022 - UNICO - I

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di 
Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 
aric81000g@pec.istruzione.it 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

 
VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

 
VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
CONSIDERATO    in particolare l’Art. 45 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

 

 

VISTO la riattivazione del progetto “Giochintavola” a seguito delle numerose richieste da 

parte degli alunni e dei genitori;; 

 

VISTO il D.L  77/2021 in materia di semplificazioni delle procedure di affidamento; 

 
          

RILEVATA                 l’assenza di convenzioni attive su CONSIP; 

 

VISTO il Programma annuale per l’anno 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 04 

Febbraio 2022 con delibera n. 53; 

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina gli acquisti da parte dell’Istituzione 

Scolastica, aggiornato con le disposizioni del D.L. 77/2021 e approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 56 del 04/02/2022; 

 

RILEVATA     la difficoltà di acquisizione dei beni richiesti dall’esperto per l’attuazione del 

progetto sul Mepa in quanto, pur avendo indviduato  potenziali  fornitori, si sarebbe 

dovuto procedere a 3 ordini frazionati che avrebbero comportato un considerevole 

aumento nelle spese di trasporto; 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 21/02/2022 - UNICO - I

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di 
Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 
aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

TENUTO CONTO    che L’Istituzione Scolastica ha effettuato una ricognizione dei prodotti disponibili 

sul WEB contattando diverse ditte potenziali fornitrici, che prevedono spese di 

trasporto pari ad € 0; 

 
Visto                         il CIG  ZCC354DCD2  richiesto dalla stazione appaltante 
 
VISTA           l’attestazione delle regolarità amministrativa acquisita tramite consultazione del         

                                          Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
    
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2. 

Si delibera l’avvio di procedura di affidamento diretto per l’acquisto di materiale per il progetto 
“Giochintavola” alla ditte: 

- La Feltrinelli Internet Bookshop srl – Via Tucidide, 56- 20134 Milano (MI)- P. IVA: 
05329570963; 
-  Gruppo Giodicart S.R.L. – Strada Provinciale, 130 – Trani- P.IVA: 04715400719; 

 
Art.3 

Oggetto della fornitura.  

Giochi da tavola:  

- Le rovine perdute di Arnak; 

- Sagrada; 

- Azul. 

 
 

Art. 4 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 132,45 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2021 al capitolo A.3.1. 
 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge n. 241/1990 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Santini 

Iasmina 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 21/02/2022 - UNICO - I

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2022-02-28T09:38:17+0100




